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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 7. november 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 7 (L 41) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og integrati-

onsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 7 til L 41: 

 

Vil ministeren oversende en oversigt over, hvilke vilkår andre lande med tilsvarende 

problemstilling har givet for ophold til afghanere, der har hjulpet deres lande i Af-

ghanistan? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet er ikke i besiddelse af oplysninger, der gør 

det muligt at udarbejde en sådan oversigt, der efterspørges i spørgsmålet. En fyl-

destgørende besvarelse af spørgsmålet vil forudsætte høring af række lande, hvil-

ket ikke er muligt inden for fristen for besvarelsen af spørgsmålet.  

 

Det kan dog generelt oplyses, at det umiddelbart er Udlændinge- og Integrations-

ministeriet opfattelse, at der er stor forskel på, hvordan forskellige lande har hånd-

teret modtagelsen af personer, der er evakueret fra Afghanistan, og at det kan være 

kompliceret at sammenholde landenes håndtering, navnlig på baggrund af den ge-

nerelle forskel i lovgivningen på udlændingeområdet. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet er på baggrund af oplysninger modtaget i 

2021 bekendt med nedenstående. Det bemærkes, at der således ikke er tale om 

opdaterede oplysninger. 

 

Norge har meddelt opholdstilladelser til evakuerede afghanere efter de gældende 

norske regler om asyl og humanitære årsager, og en stor del af gruppen er blevet 

genbosat efter de norske regler for kvoteflygtninge.  

 

Sverige har meddelt opholdstilladelse til evakuerede afghanere efter de gældende 

svenske regler for kvoteflygtning. 

 

Offentligt
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Tyskland har meddelt evakuerede afghanere et opholdsgrundlag efter gældende 

regler om opholdstilladelse på baggrund af internationale forpligtelser og humani-

tære årsager.  

 

Schweiz har meddelt opholdstilladelse efter de gældende regler for asyl, herunder 

for kvoteflygtninge.  

 

England har etableret forskellige ordninger, hvorefter der har været mulighed for 

at meddele opholdstilladelse til evakuerede afghanere afhængigt af de konkrete 

omstændigheder. På tidspunktet for Udlændinge- og Integrationsministeriets mod-

tagelse af oplysningerne var der ikke endelig afklaring af, hvilken ordning de enkelte 

evakuerede ville omfattes af. 

 

USA har meddelt opholdstilladelse til evakuerede afghanere efter visse asylpro-

grammer. 

 

Australien har i forbindelse med evakueringen meddelt opholdstilladelse efter sær-

lige regler om midlertidigt humanitært ophold, der tidligere særligt har været an-

vendt i forbindelse med evakueringer. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Brit Gotthard Jensen 

 


